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In december 2024 werden 19.859 vacatures rechtstreeks aan VDAB gemeld in het Normaal Economisch Circuit zonder
Uitzendopdrachten('). In het jaar 2024 ontving VDAB 299.863 vacatures.

Aantal ontvangen vacatures per maand

Aantal ontvangen vacatures in de laatste 12 maanden
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Voor elke maand van de voorbije vijf jaren wordt het aantal in die maand
ontvangen vacatures getoond. De maand-op-maand evolutie en de
seizoenschommelingen zijn duidelijk. Ook is zichtbaar hoe een bepaalde
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Voor elke maand wordt het aantal in de voorbije twaalf maanden
ontvangen vacatures getoond. De seizoensinvloeden zijn in deze
grafiek niet zichtbaar en de trend is duidelijker.

maand scoort in vergelijking met dezelfde maand in andere jaren.

Ontvangen vacatures

Studieniveau

Circuit

Geen vereiste of max. 2e gr
Middengeschoold
Hooggeschoold

Vast

Tijdelijk

Ontvangen vacatures

in de laatste maand in de laatste 12 maanden
dec2024  VOrSchil el dec2024  VerSchil el
19.859 -3,8% 299.863 -8,8%
7.573 -1,3% 118.445 -8,2%
4.091 +3,8% 58.971 -11,0%
8.195 -9,2% 122.447 -8,2%
14.524 -7,1% 222.308 -9,6%
5.335 +6,7% 77.555 -6,3%

Middengeschoold : 3e en 4e graad secundair onderwijs / Hooggeschoold : hoger beroepsonderwijs en bachelor- en masterdiploma's.

In december 2024 werden 19.859 vacatures rechtstreeks aan VDAB gemeld in het Normaal Economisch Circuit zonder
Uitzendopdrachten (NECzU, zonder vacatures van wervings- en selectiekantoren). Dat is 3,8% minder dan in december 2023.

In heel het jaar 2024 werden 299.863 vacatures gemeld aan VDAB. Dat is 8,8% minder dan in 2023. De conjuncturele verzwakking

van de arbeidsvraag zet zich door.

' Alle cijfers in dit Vacaturebericht slaan op de vacatures in het Normaal Economisch Circuit (zonder Uitzendopdrachten) die
rechtstreeks aan VDAB gemeld zijn, behalve onder het titeltje ‘Wervings- en selectiekantoren, uitzendarbeid en studentenjobs’.
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Sectoren

Enkele goed scorende sectoren

Primaire sector
Maatschappelijke dienstverlening
Openbare besturen

Dranken, voeding en tabak
Hout- en meubelindustrie

Enkele minder goed scorende sectoren

Textiel, kleding en schoeisel
Grafische nijverheid, papier en karton
Vervaardiging van transportmiddelen
Overige dienstverlening
Vervaardiging van bouwmaterialen

Ontvangen vacatures
in de laatste maand

verschil met

dec 2024 dec 2023
405 +156,3%
3.144 +0,1%
1.790 +47,9%
635 +58,0%
41 -52,9%

44 +33,3%

44 +15,8%

19 -54,8%
206 -19,2%
18 -25,0%

in de laatste 12 maanden

verschil met

dec 2024 dec 2023
]

6.922 +7,5%

41.277 +4,6%

20.461 +2,9%

6.061 +2,0%

972 -2,6%
]

747 -23,5%

656 -25,0%

626 -26,6%

3.023 -27,2%

730 -38,2%

In 2024 hebben Primaire sector, Maatschappelijke dienstverlening, Openbare besturen en Dranken, voeding en tabak meer
vacatures gemeld dan in 2023. Het aantal vacatures van Hout- en meubelindustrie is licht gedaald, maar die daling is veel kleiner

dan de gemiddelde daling van 8,8%.

Er zijn ook sectoren die in 2024 veel minder vacatures gemeld hebben dan in 2023. Textiel, kleding en schoeisel, Grafische
nijverheid, papier en karton, Vervaardiging van transportmiddelen, Overige dienstverlening en Vervaardiging van bouwmaterialen
kenden elk een krimp in de vacaturemeldingen van minstens 23%.

Wervings- en selectiekantoren, uitzendarbeid en studentenjobs

NECzU rechtstreeks gemeld aan VDAB
NECzU via wervings- en selectiekantoren
Uitzendarbeid

Studentenjobs

dec 2024

19.859
33.054
84.215

2.014

Ontvangen vacatures
in de laatste maand

verschil met
dec 2023
-3,8%
+11,2%
+1,7%
+12,8%

dec 2024

299.863
395.712
1.055.961
38.608

in de laatste 12 maanden
verschil met

dec 2023
-8,8%
-10,8%
-1,9%
-10,2%

De vacatures uit het NECzU die rechtstreeks gemeld werden aan VDAB komen hierboven in detail aan bod. Daarnaast zijn er
vacatures uit het NECzU via wervings- en selectiekantoren, vacatures voor uitzendarbeid en vacatures voor studentenjobs. Enkele

kleinere arbeidscircuits worden in de tabel niet getoond.
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Toelichting

De Arvastat-toepassing biedt snel en eenvoudig statistieken over de werkloosheid en de vacatures in Vlaanderen. Arvastat
kan u raadplegen via deze link: arvastat.vdab.be.

Er is ook een gedetailleerde toelichting bij de tabellen (met definities, indelingen en waarnemingsveld) beschikbaar op
https://arvastat.vdab.be/arvastat_help.html.

Meer info

VDAB Studiedienst
Keizerslaan 11 — 1000 Brussel
studiedienst@vdab.be
vdab.be/trends

Lies Reynaert
Woordvoerder VDAB a.i.
0499 39 40 31
lies.reynaert@vdab.be
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